FUNDAÇÃO	UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	SÃO	CARLOS
DEPARTAMENTO	DE	ENGENHARIA	QUÍMICA	-	DEQ/CCET

Rod.	Washington	Luís	km	235	-	SP-310,	s/n	-	Bairro	Monjolinho,	São	Carlos/SP,	CEP	13565-905
Telefone:	(16)	33518264	-	http://www.ufscar.br

Ofício	nº	10/2025/DEQ/CCET
São	Carlos,	20	de	janeiro	de	2025.

Para:
Programa	de	Pós-Graduação	em	Engenharia	Química

Assunto:	Análise	dos	recursos	em	relação	ao	indeferimento	da	inscrição	e	lista	final	das	inscrições
deferidas

De:	Comissão	de	Seleção	Interna	do	PPGEQ	de	candidatos(as)	ao	PDSE/CAPES
Para:	Prof.	Dr.	Paulo	Waldir	Tardioli	–	Coordenador	do	PPGEQ/UFSCar

Prezado	Coordenador,

Esta	 comissão	 informa	 que	 não	 houve	 interposição	 de	 recursos	 em	 relação	 ao	 indeferimento	 das	 inscrições	 de
candidatos(as)	 ao	 Doutorado	 Sanduíche	 no	 Exterior	 pelo	 Programa	 Institucional	 PDSE/CAPES	 –	 Edital	 n°
2/2024/CInter/ProPG	 (Edital	 CAPES	 n°	 26/2024).	 Sendo	 o	 que	 se	 apresenta,	 informamos	 abaixo	 a	 lista	 final	 das
inscrições	deferidas.

		Atenciosamente,
Comissão	de	Seleção	Interna	do	PPGEQ	de	candidatos(as)	ao	PDSE/CAPES

Documento	assinado	eletronicamente	por	Luis	Augusto	Martins	Ruotolo,	Professor(a)	do	Ensino	Superior,
em	20/01/2025,	às	17:20,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Adilson	Jose	da	Silva,	Professor(a)	do	Ensino	Superior,	em
20/01/2025,	às	17:21,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de
8	de	outubro	de	2015.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Alice	Medeiros	de	Lima,	Professor(a)	do	Ensino	Superior,	em
21/01/2025,	às	10:04,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº	8.539,	de
8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://sei.ufscar.br/autenticacao,	informando	o	código
verificador	1717161	e	o	código	CRC	7AD2B6C3.

Referência:	Caso	responda	a	este	documento,	indicar	expressamente	o	Processo	nº
23112.035088/2024-02 SEI	nº	1717161

Modelo	de	Documento:		Ofício,	versão	de	02/Agosto/2019

Ofício 10 (1717161)         SEI 23112.035088/2024-02 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1717161&crc=7AD2B6C3

	Ofício 10 (1717161)